

Turun Sanomat 8.11.2013

Mielipide

Teijon luonto tarvitsee kansallispuiston

Suomi on sitoutunut pysäyttämään luonnon monimuotoisuuden heikkenemisen vuoteen 2020 mennessä, ja suojellun pinta-alan merkittävä kasvattaminen on tässä avainasemassa. Varsinkin eteläisen Suomen suojelualueverkostossa on paljon kehittämistä: Lapin eteläpuolella metsistä on suojeltu vain kolme prosenttia.

Kansallispuistot ovat pinta-alaltaan laajoja suojelualueita ja muodostavat näin merkittävän rungon suojelualueiden verkostolle. Kansallispuistot ovat tärkeitä myös luonnon virkistyskäytön ja aluetalouden näkökulmasta.

Metsäluonnon suojelun kannalta Teijon kansallispuiston perustaminen nykyisen retkeilyalueen sijaan olisi merkittävä parannus, koska metsätalouskäyttö loppuisi ja talouskäytössä olleiden yli tuhannen metsähehtaarin luonnontilaistuminen alkaisi. Metsätalouskäyttö on heikentänyt voimakkaasti metsäluonnon monimuotoisuutta ja vaatelioiden metsälajien selviytymistä alueella. Luonnontilaistumista voidaan nopeuttaa metsiä ja soita ennallistamalla, josta Metsähallituksella on runsaasti kokemusta.

Teijon kansallispuiston osaksi sopii myös kaksi aluetta, jotka Metsähallituksen selvityksestä on jätetty ulkopuolelle: Korkianummi ja Ruojakuopat Matildan kylän lähellä. Ne täydentäisivät kansallispuistoa sekä virkistyskäytön että luontoarvojen puolesta. Pidämme tärkeänä, että valtiolla on valmiudet laajentaa kansallispuistoa maakaupoilla tulevaisuudessa esimerkiksi osana METSO-ohjelman toteuttamista.

Teijossa on jo kattava retkeilyreitiverkosto, jonka laajuus ja taso ovat kansallispuistolle riittäviä. Kansallispuistossa tulee olla ohjatulta virkistyskäytöltä syrjässä sijaitsevia alueita, joilla luonnolle aiheutuva häiriö on vähäisempää. Tämä vaikuttaa muun muassa lintujen pesinnän onnistumiseen.

Metsästys ei kuulu kansallispuistoihin, ja siitä on selkeästi linjattu hiljattain tehdyssä luonnonsuojelulain uudistuksessa. Kansallispuistojen tulee olla paitsi luonnonvaraisten eläinten turvattuja elinympäristöjä, myös retkeilijöiden kannalta turvallisia ulkoilualueita. Poikkeuksen muodostaa vieraslajien pyynti alkuperäisluonnon suojelemiseksi.

Kannatamme lämpimästi Teijon kansallispuiston perustamista, sillä Etelä-Suomi tarvitsee laajoja, yhtenäisiä suojelualueita turvaamaan alkuperäisluonnon selviytymistä myös tiheään asutuilla seuduilla.

Panu Kunttu
metsäasiantuntija
WWF Suomi

Petteri Tolvanen
ohjelmapäällikkö
WWF Suomi